
 

 

 

 

 

 

 

 

13.09.2019 № 568 
г. Мончегорск 

 

Об итогах муниципального этапа 

Всероссийского конкурса сочинений 

 

 

 Во исполнение приказа управления образования администрации города Мончегорска 

от 28.08.2019 № 479 «О проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса 

сочинений», в целях возрождения традиции написания сочинения как самостоятельной 

творческой работы, обобщения, систематизации и распространения накопленного 

отечественной методикой эффективного опыта по обучению написанию сочинений и 

развития связной письменной речи обучающихся, выявления литературно одаренных 

учащихся, 11 сентября 2019 года состоялся муниципальный этап конкурса. 

В конкурсе приняли участие учащиеся МБОУ СОШ № 1 имени А.Ваганова, МБОУ 

СОШ№5, МБОУ ОШ№7, МБОУ СОШ№ 10 имени Б.Ф.Сафонгова, МБОУ ОШ№14, МБОУ 

Гимназия №1, МБОУ «Лицей имени В.Г. Сизова». Были представлены 16 творческих работ 

по четырем возрастным группам: 

1 возрастная группа (обучающиеся 4-5 классов) - 5 работ; 

2 возрастная группа (обучающиеся 6-7 классов) - 3 работы; 

3 возрастная группа (обучающиеся 8 - 9 классов) - 6 работ; 

4 возрастная группа (обучающиеся 10 - 11 классов) - 2 работы. 

На основании решения жюри конкурса от 11 сентября 2019 года приказываю: 

1. Утвердить список призеров и победителей муниципального этапа конкурса (приложение 

№1). 

2. Наградить грамотами призеров и победителей конкурса. 

3. Объявить благодарность членам жюри за активное участие в работе конкурса (приложение 

№ 2). 

4. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений 

рассмотреть вопрос о поощрении педагогов, принявших участие в работе жюри и 

подготовивших победителей конкурса. 

5. МБУ ЦРО (Паньшина Н.В.) обеспечить направление конкурсных материалов победителей 

муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений в конкурсную комиссию 

ГАУДПО МО «Институт развития образования», в соответствие требованиям Положения в 

срок до 20 сентября 2019 года. 

6. Возложить контроль за исполнением приказа на Гаврилову В.В., главного специалиста 

управления образования.  

 

 

 

Начальник управления         А.И.Архипов 

 

 

 



Рассылка: МБУ «ЦРО», СОШ № 1 имени А.Ваганова, СОШ№5, ОШ№7, СОШ№10, ОШ№14, Гимназия № 1, 

«Лицей имени В.Г.Сизова». 



Приложение №1 

к приказу от 13.09.2019 № 468 

 

 

 

 

Список победителей и призеров муниципального этапа  

Всероссийского конкурса сочинений 

 

 I возрастная группа 

 

№ Ф.И. учащихся ОУ Ф.И.О. учителя место 

1.  
Казакова Надежда 

МБОУ Гимназия №1, 

4 класс 
Позднякова К.В. победитель 

2.  
Трутнева Мария 

МБОУ ОШ№7, 4 

класс 
Мотовилова И.И. призер 

3.  
Бушуева Мария 

МБОУ «Лицей имени 

В.Г.Сизова», 4 класс 
Турбылева Н.Ф. призер 

 

II возрастная группа 

 

№ Ф.И. учащихся ОО Ф.И.О. учителя место 

1. 

Тимановская Ульяна 

МБОУ «Лицей 

имени В.Г.Сизова», 

6 класс 

Селиханович Н.В. победитель 

2. 
Крылова Варвара  

МБОУ Гимназия 

№1, 6 класс 
Бекурина Г.В. призер 

3. 

Заозёрская Вероника 

МБОУ СОШ№1 

имени А.Ваганова, 7 

класс 

Нуруллина Л.Г. призер 

 

III возрастная группа 

 

№ Ф.И. учащихся ОО Ф.И.О. учителя место 

1 

Родионова Вероника 

МБОУ СОШ №10 

имени Б.Ф.Сафонова, 

9 класс 

Черенкова И.В. победитель 

2. 
Русецкая Мария 

МБОУ Гимназия 1, 8 

класс 
Бекурина Г.В. призер 

3. 
Олейникова Мария 

МБОУ «Лицей имени 

В.Г.Сизова», 9 класс 
Цандарис О.К. призер 

 

IV возрастная группа 

 

№ Ф.И. учащихся ОО Ф.И.О. учителя место 

1 
Филатова Светлана 

МБОУ Гимназия 1, 

10 класс 
Лебедева Л.Д. победитель 

2. 

Столярова Анастасия 

МБОУ СОШ№1 

имени А.Ваганова, 

10 класс 

Нуруллина Л.Г. призер 

 

 



 Приложение №2 

к приказу от 13.09.2019 №468 

 

СОСТАВ ЖЮРИ 

 

1 Акулова Н.М.  учитель русского языка и литературы МБОУ ОШ №7 

2 Голуб Л.И.  учитель начальных классов МБОУ СОШ№1 имени 

А.Ваганова  

3 Кинас А.А.  учитель русского языка и литературы МБОУ 

СОШ№10 имени Б.Ф.Сафонова  

4 Корнилова М.В.  учитель русского языка и литературы МБОУ 

СОШ№5, руководитель ГМО учителей русского языка 

и литературы  

5 Лицкевич И.И.  учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ№5  

6 Митрофанова Н.В.  учитель русского языка и литературы МБОУ ОШ№14  

7 Рассолова Н.Л.  учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ№1 

имени А.Ваганова  

8 Цандарис О.К.  учитель русского языка и литературы МБОУ «Лицей 

имени В.Г.Сизова» 

 


